

ZAB.0012.1.6.2023

**Protokół nr 30/23**  
**z posiedzenia Komisji Administracji, Bezpieczeństwa**  
**i Porządku Publicznego Rady Powiatu we Włocławku**  
**z dnia 22 września 2023 roku**

**1. Otwarcie obrad Komisji.**

W dniu 22 września 2023 roku o godzinie 12:30 Przewodniczący Komisji Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady Powiatu we Włocławku - Pan Mariusz Bładoszewski dokonał otwarcia obrad Komisji. Powitał wszystkich członków komisji oraz zaproszonych gości w osobie, Naczelnika Wydziału Zarządzania, Administracji i Bezpieczeństwa - Pana Adama Rejmaka, Naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Panią Martę Prylińską oraz Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku – Panią Annę Jackowską.

Lista obecności osób zaproszonych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

**2. Stwierdzenie quorum.**

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Komisji stwierdził, że w obradach uczestniczy 5 osób, co wobec ustawowego składu Komisji, liczącego 5 osób stanowi wymagane quorum, a zatem obrady są prawomocne.

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

**3. Przyjęcie porządku obrad.**

**Przewodniczący Komisji** - poinformował, że wraz z zawiadomieniem o posiedzeniu Komisji Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady Powiatu we Włocławku, członkowie komisji otrzymali porządek obrad z którym można było się zapoznać.

Przewodniczący Komisji zadał pytanie członkom komisji, czy mają jakieś uwagi do porządku obrad? Nie było żadnych uwag. Wobec braku uwag Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za przyjęciem zaproponowanego porządku obrad i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za-5

Przeciw-0

Wstrzymało się - 0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja przyjęła zaproponowany porządek obrad składający się z 10 punktów w brzmieniu:

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie obrad Komisji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu nr 29/23 z posiedzenia Komisji Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego z dnia 11 lipca 2023 roku.

5. Informacja o realizacji w 2022 roku programów finansowych ze środków pozabudżetowych i ich efektów rzeczowych związanych z aktywizacją bezrobotnych i ograniczeniem bezrobocia.
6. Informacja Starosty Włocławskiego o udziale i pracach przedstawicieli Powiatu Włocławskiego w związkach i stowarzyszeniach.
7. Informacja Starosty Włocławskiego dotycząca postępowań administracyjnych prowadzonych w Starostwie Powiatowym w 2022 r. w tym odwołań od rozstrzygnięć podejmowanych w toku postępowań administracyjnych.
8. Informacja Starosty Włocławskiego z realizacji przez Powiat Włocławski w 2022 roku zadania zleconego z zakresu udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej i funkcjonowania punktów udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej.
9. Sprawy różne
10. Zamknięcie obrad Komisji.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

#### **4. Przyjęcie protokołu nr 29/23 z posiedzenia Komisji Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady Powiatu we Włocławku z dnia 11 lipca 2023 roku.**

**Przewodniczący Komisji** - poinformował członków Komisji, że z ostatniego posiedzenia komisji został sporządzony protokół, który był do wglądu w Kancelarii Przewodniczącego Rady. Przewodniczący Komisji zapytał, czy członkowie Komisji mają uwagi do protokołu nr 29/23 z dnia 11 lipca 2023 roku? Wobec braku uwag Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za przyjęciem protokołu nr 29/23 z dnia 11 lipca 2023 roku i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za-5

Przeciw - 0

Wstrzymało się - 0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja przyjęła protokół nr 29/23 z posiedzenia Komisji Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady Powiatu we Włocławku z dnia 11 lipca 2023 roku.

#### **5. Informacja o realizacji w 2022 roku programów finansowych ze środków pozabudżetowych i ich efektów rzeczowych związanych z aktywizacją bezrobotnych i ograniczeniem bezrobocia.**

**Przewodniczący Komisji** – poprosił Panią Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku o przedstawienie informacji.

**Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku** - powiedziała, że przedstawiliśmy krótką informację dotyczącą tych programów, które finansujemy z poza budżetu.

W ramach tych programów największe to są te które były współfinansowane jeszcze w poprzedniej perspektywie finansowej z Europejskiego Funduszu Społecznego.

Był to jeden program dla osób młodych do 30 roku życia, gdzie wydatkowaliśmy prawie 6 400 000 zł i działaniami objęliśmy 546 osób.

Drugi duży projekt EFS to był projekt do osób starszych powyżej 30 roku życia, gdzie też działaniami zostało objęte ponad 600 osób i wydatki na poziomie 7 380 000 zł. Ponadto realizowaliśmy też opisane w informacji projekty pilotażowe. To były nasze własne projekty na zasadzie sprawdzenia nowych narzędzi i aktywizacji i sprawdzenia tego w praktyce.

Sami zaproponowaliśmy nowe narzędzia i mieliśmy szanse je przetestować. To były te dwa projekty, czyli Pakt dla rodziny program aktywizacji kompleksowej i trwałej oraz praca mamy

się opłaca. Również był realizowaliśmy spoza budżetu projekt w ramach którego pozyskaliśmy dodatkowe pieniądze z rezerwy Funduszu Pracy.

**Przewodniczący komisji** - powiedział, że 89 osób otrzymało bon na zasiedlenie z naszego powiatu. Przewodniczący komisji zapytał, czy zdarza się sytuacja w której to z innych powiatów też tutaj się osoby przemieszczają i dostają z innych urzędów pracy? Chodzi mi o zainteresowanie naszym powiatem i naszym terenem.

Zadał również pytanie, jaka jest skuteczność tych programów i w jaki sposób bezrobotni, którzy dostają tego typu dofinansowania, czy też jakieś projekty szkoleniowe, odnajdują się na rynku pracy?

**Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku** - odpowiedziała, jeżeli chodzi o pierwsze pytanie, to bony na zasiedlenie są możliwe do uzyskania w każdym Powiatowym Urzędzie Pracy na terenie Polski. My nie mamy informacji, bo nie ma takiej bazy centralnej, żeby sprawdzić, ile osób spoza naszego powiatu otrzymało bony i tu się przemieszcza.

Nie chcę podawać jakichś danych, do których zupełnie nie mam dostępu, ponieważ tego w żadnym takim centralnym rejestrze nie ma. Patrząc na te bony, które my przyznajemy, to widzimy, że to są bardzo określone kierunki. Z reguły to jest Gdańsk, Warszawa, Poznań, Bydgoszcz. To z reguły są sytuacje, kiedy osoba tam często studiuje, wraca tutaj, szuka jakiś czas pracy i okazuje się, że tutaj tej pracy nie może uzyskać. Dowiadując się gdzieś o tym, że jest możliwość uzyskania 8 tysięcy złotych, takiego jednorazowego zastrzyków finansowego, które można przeznaczyć na jakieś koszty związane z osiedleniem się często w tym miejscu, w którym się wcześniej mieszkało w ramach studiów. To te młode osoby z tego korzystają, bo to jest tylko i wyłącznie skierowane do osób do 30 roku życia. Byłoby dużo większe zainteresowanie, gdybyśmy poszerzyli, ale ustawa na to nie pozwala, jakby grupę beneficjentów, czyli starsi. Bardzo często starsze osoby o to pytają po 30 roku życia.

Jeżeli mamy wnioski, chociażby z dzisiaj, które rozpatrywałam, dwa wnioski, jedna osoba po architekturze, gdzie my nie mamy ofert pracy dla architektów, czyli absolwent architektury, gdzie w Poznaniu ma szansę pracować w jakiejś pracowni. Często są wnioski związane z takimi bardzo specjalistycznymi studiami na przykład chemicznymi, gdzie jak próbują tutaj na naszym terenie, na przykład mieliśmy taki ciekawy kierunek w tym tygodniu fizyka molekularna, absolwent takiego kierunku. Bardzo trudne studia politechniczne. Ten temat go pasjonował i miał okazję podjąć pracę w zawodzie w Warszawie w takiej firmie, gdzie praca, innowacje związane też ze sztuczną inteligencją, gdzie ta jego wiedza jeszcze też byłaby świetnym uzupełnieniem działalności tej firmy.

Jeżeli chodzi o efektywność, tutaj mogłabym długo opowiadać dlatego, że my badamy efektywność każdych z tych działań aktywizacyjnych odrębnie oraz efektywność całości programów. Te programy z EFS powinna być efektywność, czyli podjęcie pracy takiej bez już naszego wsparcia na poziomie 65%. My osiągamy powyżej 80% dlatego, że zobowiązujemy przecież pracodawców do zatrudnienia po stażu, robotach publicznych, po pracach, interwencyjnych. Najniższa efektywność występuje w przypadku szkoleń. To jest forma, gdzie ta efektywność, którą badamy w ciągu miesiąca od zakończenia udziału w projekcie, ona się pojawia późno. My badamy też efektywność po 3 miesiącach po 6 miesiącach.

W szkoleniach pojawia się tak około 5, 6 miesiąca, czyli osoba uzyskuje uprawnienia, szuka pracy i rzeczywiście ten proces szukania pracy jest dużo dłuższy. Oczywiście najwyższą efektywność z tych programów, które tutaj wpisujemy mamy w przypadku dotacji na własną działalność, bo w zasadzie 99% teraz już dotacji jest utrzymywana po tym roku, które my wymagamy od tych firm, działa po roku, które przez nas są oczekiwane, żeby tej dotacji nie zwracać. Wysoka efektywność jest w przypadku miejsc tworzenia pracy, środków na stworzenie miejsc pracy, po tych dwóch latach utrzymania stanowiska pracy, też około 90% osób pracuje cały czas w tych firmach.

Największa rotacja i najwięcej przerw tych działań aktywizacyjnych jest oczywiście w przypadku staży. To jest wina czasami stażysty, czasami pracodawcy, bo też są uchybienia po stronie pracodawców. Czasami traktują stażystów jako takich pełno prawnych pracowników, oczekują od nich bardzo dużo, a przecież najpierw powinien być okres wdrożenia i każdy stażysta powinien mieć opiekuna. Każdego tygodnia rozstrzygamy sprawę związane z przerywaniem staży i dlatego efektywność jest na poziomie około 70%.

**Przewodniczący Komisji** – zapytał, czy mamy taką centralną bazę dotyczącą szukania pracy poza terenem naszego powiatu czy też miasta?

**Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku** - powiedziała, że jest to jak centralna baza ofert pracy, która zawiera oferty, które mieszczą się w całej Polsce. Jest taka specjalna aplikacja na smartfonie, co też polecamy każdemu z naszych bezrobotnych. Aplikacja nazywa się e-praca i każdego dnia w zasadzie można sobie, czy można pobrać tą aplikację zupełnie za darmo i sprawdzić ile w danym momencie jest ofert pracy i według kryteriów wyszukiwać tych ofert. Na teraz jest ponad 65 tysięcy ofert w tej bazie zamieszczonych. To są te oferty, które też normalnie w wyszukiwarce w tej centralnej bazie ofert pracy się znajdują. Także tutaj też w taki sposób staramy się nie raz przekazywać też informacje o tym, szczególnie o takich bardzo konkretnych zawodach, gdzie ta praca jest dostępna. Jeżeli ktoś rzeczywiście nie chce się przekwalifikować tylko szuka pracy w swoim kierunku, czy prace związaną z wykształceniem, czy z jakimś doświadczeniem zawodowym.

**Przewodniczący Komisji** – podziękował Pani Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku i zapytał członków komisji, czy mają jeszcze jakieś pytania? Nie było żadnych pytań. Wobec braku pytań Przewodniczący komisji zapytał kto jest za przyjęciem Informacji o realizacji w 2022 roku programów finansowych ze środków pozabudżetowych i ich efektów rzeczowych związanych z aktywizacją bezrobotnych i ograniczeniem bezrobocia i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za-5

Przeciw-0

Wstrzymało się - 0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja przyjęła Informację o realizacji w 2022 roku programów finansowych ze środków pozabudżetowych i ich efektów rzeczowych związanych z aktywizacją bezrobotnych i ograniczeniem bezrobocia.

Informacja o realizacji w 2022 roku programów finansowych ze środków pozabudżetowych i ich efektów rzeczowych związanych z aktywizacją bezrobotnych i ograniczeniem bezrobocia stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

## **6. Informacja Starosty Włocławskiego o udziale i pracach przedstawicieli Powiatu Włocławskiego w związkach i stowarzyszeniach.**

**Przewodniczący Komisji** - poinformował, że wraz z zawiadomieniem o posiedzeniu Komisji Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady Powiatu we Włocławku, członkowie komisji otrzymali Informację Starosty Włocławskiego o udziale i pracach przedstawicieli Powiatu Włocławskiego w związkach i stowarzyszeniach, z którą mogli się zapoznać. Na posiedzeniu Komisji jest obecna Pani Elżbieta Insadowska – Główny Specjalista w Wydziale ZAB, w zastępstwie za Naczelnika ZAB – Pana Adama Rejmaka, która może odpowiedzieć na Państwa pytania związane z informacją.

**Przewodniczący komisji** – zapytał członków komisji, czy mają jakieś uwagi lub pytania w tym punkcie? Nie było żadnych uwag ani pytań. Wobec braku pytań Przewodniczący komisji

zapytał kto jest za przyjęciem Informacji Starosty Włocławskiego o udziale i pracach przedstawicieli Powiatu Włocławskiego w związkach i stowarzyszeniach i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za-5

Przeciw-0

Wstrzymało się - 0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja przyjęła Informację Starosty Włocławskiego o udziale i pracach przedstawicieli Powiatu Włocławskiego w związkach i stowarzyszeniach.

Informacja Starosty Włocławskiego o udziale i pracach przedstawicieli Powiatu Włocławskiego w związkach i stowarzyszeniach stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

#### **7. Informacja Starosty Włocławskiego dotycząca postępowań administracyjnych prowadzonych w Starostwie Powiatowym w 2022 r. w tym odwołań od rozstrzygnięć podejmowanych w toku postępowań administracyjnych.**

**Przewodniczący Komisji** - poinformował, że wraz z zawiadomieniem o posiedzeniu Komisji Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady Powiatu we Włocławku, członkowie komisji otrzymali Informację Starosty Włocławskiego dotyczącą postępowań administracyjnych prowadzonych w Starostwie Powiatowym w 2022 r. w tym odwołań od rozstrzygnięć podejmowanych w toku postępowań administracyjnych, z którą można było się zapoznać.

**Pani Elżbieta Insadowska – Główny Specjalista w Wydziale ZAB** - powiedziała, że w informacji zostało w tabeli wykazane, ile decyzji zostało wydanych przez poszczególne wydziały, jakie sprawy były załatwiane przez wydział komunikacji, wydział budownictwa, wydział rolnictwa. Szczegółowo zostało opisane ile zostało wydanych decyzji, ile było uchylonych, ile było odwołań.. Myślę, że państwo mają to w opisie wszystko wskazane.

**Przewodniczący Komisji** - zapytał członków komisji, czy mają jakieś pytania w tym punkcie? Nie było żadnych pytań. Wobec braku pytań Przewodniczący komisji zapytał, kto jest za przyjęciem Informacji Starosty Włocławskiego dotyczącej postępowań administracyjnych prowadzonych w Starostwie Powiatowym w 2022 r. w tym odwołań od rozstrzygnięć podejmowanych w toku postępowań administracyjnych i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za-5

Przeciw-0

Wstrzymało się - 0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja przyjęła Informację Starosty Włocławskiego dotyczącą postępowań administracyjnych prowadzonych w Starostwie Powiatowym w 2022 r. w tym odwołań od rozstrzygnięć podejmowanych w toku postępowań administracyjnych.

Informacja Starosty Włocławskiego dotycząca postępowań administracyjnych prowadzonych w Starostwie Powiatowym w 2022 r. w tym odwołań od rozstrzygnięć podejmowanych w toku postępowań administracyjnych stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

#### **8. Informacja Starosty Włocławskiego z realizacji przez Powiat Włocławski w 2022 roku zadania zleconego z zakresu udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej i funkcjonowania punktów udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej.**

**Przewodniczący Komisji** – poprosił Panią Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Panią Martę Prylińską o przedstawienie informacji.

**Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych** – powiedziała, że z takich rzeczy, które zmieniły się w porównaniu do roku poprzedniego, to na czas remontu punkt w Lubieniu Kujawskim został przyniesiony do Urzędu Miejskiego w Lubieniu Kujawskim. Jeżeli chodzi o pozostałe rzeczy, no to cały czas ilość udzielanych porad wzrasta. Jest to rzeczywiście potrzebna rzecz. Mieszkańcy często korzystają z tego codziennie, mamy telefony, umawiamy na kolejne wizyty.

**Przewodniczący Komisji** - podziękował Naczelnikowi Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych za zabranie głosu w sprawie informacji.

Przewodniczący komisji – powiedział, że w stosunku do kwoty jaka została przeznaczona do ilości porad, zauważyłem, że porady te cieszą się dużą popularnością i dlatego nie jest aż tak kosztowna w stosunku do ilości porad jakie są udzielane.

**Przewodniczący komisji** – zapytał członków komisji, czy mają jakieś pytania w tym punkcie? Nie było żadnych pytań. Wobec braku pytań Przewodniczący komisji zapytał kto jest za przyjęciem Informacji Starosty Włocławskiego z realizacji przez Powiat Włocławski w 2022 roku zadania zleconego z zakresu udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej i funkcjonowania punktów udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za-5

Przeciw-0

Wstrzymało się - 0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja przyjęła Informację Starosty Włocławskiego z realizacji przez Powiat Włocławski w 2022 roku zadania zleconego z zakresu udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej i funkcjonowania punktów udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej i przeprowadził procedurę.

Informacja Starosty Włocławskiego z realizacji przez Powiat Włocławski w 2022 roku zadania zleconego z zakresu udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej i funkcjonowania punktów udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej i przeprowadził procedurę stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

## **9. Sprawy różne**

**Przewodniczący Komisji** – zapytał, czy ktoś z członków komisji chciałby zabrać głos w tym punkcie? Nie było żadnych głosów.

## **10. Zamknięcie obrad Komisji.**

Po zrealizowaniu porządku obrad Przewodniczący Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w dniu 22 września 2022 roku o godzinie 13:00 dokonał zamknięcia obrad Komisji.

*Przewodniczący Komisji Administracji  
Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego*

*Mariusz Bładoszewski*

*Ze Starostwa Powiatowego protokołowała  
Anita Sudomir – Ozdoba .....*









